A\ L.owen

Weiningen

RESTAURANT ¢ BAR ¢ FUMOIR

w7
V)

WEINKARTE

Weisswein cl
Schweiz
Riesling Sylvaner Weingut Haug 50

Herkunft: Zirich, Weiningen
Traubensorte: Riesling Sylvaner
Spritziger Weisser, vollmundig, mit feiner Muskatnote

Réauschling Lattenberg AOC Ziirichsee 75
Herkunft: Lattenberg bei Stafa am Zirichsee

Traubensorte: Rauschling

Aromen aus Zitrus, Orange und Apfel

St. Saphorin Lauvaux AOC Magistrale 70
Herkunft: Waadtland, Lavaux

Traubensorte: Chasselas

Kraftig und volimundig

Yvorne Chablais AOC Magistrale 70
Herkunft: Waadtland, Vevey

Traubensorte: Chasselas

Fruchtbetonter und fiilliger Weisswein

Spanien

Blanco Rioja DOC Baron de Ley 75
Herkunft: Rioja

Traubensorte: Viura

Frisch und fruchtig

José Pariente Sauvignon Blanc 75
Herkunft: Spanien

Traubensorte: Sauvignon Blanc

Fruchtiger und frischer Sommerwein mit Aromen von weissem Pfirsich,
Stachelbeeren und Gletscherbonbons

Frankreich

Louis Latour Chablis AOC 75
Herkunft: Frankreich

Traubensorte: Chardonnay

Helles Zitronengelb, trocken, frische Saure

10cl

6.50

8.00

8.00

7.00

Flasche

28.00

56.00

52.00

52.00

45.00

58.00

59.00
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Italien

Ovivo Pinot Grigio Venezia Giulia 75 7.00
Herkunft: Venezia

Traubensorte: Pino Gris

Helles Zitronengelb, aromatisch, Zitronen Note

Chardonnay Notte Rossa IGP 75
Herkunft: Italien

Traubensorte: Chardonnay

Ausdrucksstark mit satter Frucht von Birne, Quitte, Ananas und Blitenhonig

Roberto Sarotto Arneis Langhe DOC 75
Herkunft: Piemont

Traubensorte: Arneis

Intensive Frucht mit Noten von Akazienblite, Zitrus und Birne.

Roseéwein cl  10cl
Schweiz
Rosé Weingut Haug 50 6.50

Herkunft: Zirich, Weiningen
Traubensorte: Pinot Noir
Frisch, harmonisch und elegant

Spanien

Rosado Rioja DOC Baron de Ley 75 7.00
Herkunft: Rioja

Traubensorte: Tempranillo

Frisch und fruchtbetont

Frankreich

Chateau Sainte Marguerite Symphony 75
Herkunft: Provence

Traubensorten: Grenache, Cinsault, Vermentino

Das Perimuttrosa wird unterstrichen mit Noten von

Zitrusfriichten und weissen Pfirsichen.

Chateau Sainte Marguerite Fantastique 75
Herkunft: Provence

Traubensorten: Grenache, Cinsault, Vermentino

In Perlmuttrosa vereinen sich die Geschméacker von Pfirsich,

Himbeere und Schlehe.

47.00

49.00

57.00

Flasche

28.00

45.00

54.00

70.00
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Rotwein el 10cl
Schweiz
Pinot Noir Weingut Haug 50 6.50

Herkunft: Zirich, Weiningen
Traubensorte: Pinot Noir
Duft von Waldbeeren, ausgeglichener Rotwein

Pinot Noir Selection Weingut Haug 75
Herkunft: Zirich, Weiningen

Traubensorte: Pinot Noir

Tiefes Rot, Duft von Waldbeeren und Kompott, aromatisch,

satte und vielseitige Aromen

Pinot Noir Barrique Weingut Haug 75
Herkunft: Zirich, Weiningen

Traubensorte: Pinot Noir

Tiefes Rot, Holz, Réstaromen, Geruch nach Waldbeeren,

reifer und kraftiger Rotwein

Sassaia Merlot Ticino 75
Herkunft: Tessin

Traubensorte: Merlot

Aromen von Tabak, Krautern und reifen Friichten

Italien

Primitivo, Notte Rossa IGP Salento 75 7.50
Herkunft: Apulien

Traubensorte: Primitivo

Gut strukturiert, langhaltender Abgang, Noten von Rosmarin und Vanille

Capricorno Ripasso della Valpolicella DOC 50
Herkunft: Veneto

Traubensorten: Corvina, Molinara, Rondinella

Am Gaumen sehr harmonische Struktur mit Noten von Dorrfrucht und Schokolade

Masi Costasera Amarone Classico della Valpolicella DOCG 75
Herkunft: Venetien

Traubensorten: Corvina, Molinara, Rondinella

Dunkles, dichtes Rubinrot. In der Nase herrlich intensiv duftend mit Noten
von reifen Pflaumen, Fruchtkompott und slissen warmen Gewdrzen.

Gaja Sito Moresco Langhe DOP 75
Herkunft: Piemont

Traubensorten: 50% Nebbiolo, 40% Barbera, 10% Merlot

Rubinrote Farbe mit leichten granatroten Reflexen. Das Bouquet ist gepragt von
einer reifen Aromatik von roten Friichten wie Pflaume und Kirsche.

Flasche

28.00

53.00

62.00

59.00

52.00

40.00

86.00

99.00
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Spanien

Rioja Baron de Ley 75 8.00
Herkunft: Rioja

Traubensorte: Tempranillo

Typischer Preiselbeer-, Leder- und Vanilleduft im Bouquet

Magnum 150

Baron de Ley Gran Reserva, Rioja DOCa 75
Herkunft: Rioja

Traubensorten: Tempranillo, Cabernet Sauvignon

Tiefe, kirschrote Farbe, Anklange von gerdstetem Kaffee,

Zimt und Nelken

Hacienda Monasterio 75
Herkunft: Ribera del Duero

Traubensorten: Tempranillo, Cabernet Sauvignon

Stachelbeeren in der Nase, komplexe und frische Aromen

Mauro Tempranillo, Syrah 75 11.50
Herkunft: Castilla y Léon

Traubensorten: Tempranillo, Syrah

Fruchtig, elegant mit feinen Tanninen, viel Kraft, Eleganz und Frische

Aalto Ribera del Duero 75
Herkunft: Ribera del Duero

Traubensorte: Tempranillo

Sehr elegant, fein und ausgeglichen mit schmackhaften Friichten

und prasenten aber samtig weichen Tanninen

Portugal

Fabelhaft Douro DOC 75
Herkunft: Portugal

Traubensorte: Tinta Barroca, Tinta Cao, Tinta Roriz, Touriga Franca

Dunkle Farbe von roten und schwarzen Beeren, fruchtig mit frischen Tanninen

Frankreich

Louis Latour Gamay AOC 75
Herkunft: Frankreich

Traubensorte: Gamay

Aromen von schwarzen Friichten, Mokka und Pfeffer

Domaine du Vieux Lazaret Chateauneuf-du-Pape AOC 75
Herkunft: Rhéne-Tal

Traubensorten: Cinsault, Grenache, Syrah

Schones Purpurrot, starke Gewtrznoten, Aromen von hochreifen Friichten

52.00

96.00

69.00

95.00

82.00

95.00

57.00

69.00

72.00
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Dessertwein cl
Italien
Malvasia delle Lipari DOC 37.5

Herkunft: Sizilien
Traubensorten: 95% Malvasia, 5% Corinto nero

5cl

9.00

Flasche

52.00

Feine Noten von Aprikosenkonfitiire, Honig, getrockneten Friichten und Nissen

Frankreich

Chateau Doisy-Védrines 37.5
Herkunft: Frankreich, Sauternes (Bordeaux)

Traubensorten: 80% Semillon, 18% Sauvignon blanc, 2% Muscadelle
Feine Noten von Karamell und dezenten Krauterwirzen

SCHAUMWEIN

Prosecco cl
Prosecco Spumante DOC 70
Champagner cl
Perrier Jouet Grand brut 75

Feine Perlage, frischer Duft nach Pfirsichen
und exotischen Frichten

Perrier Jouet Grand brut 37.5
Feine Perlage, frischer Duft nach Pfirsichen
und exotischen Frichten

9.00

10cl

9.50

52.00

Flasche

63.00

Flasche

105.00

55.00
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LETZTE FLASCHEN

Weisswein cl Flasche
Schweiz
Aigle Chablais AOC Magistrale 50 36.00

Traubensorte: Chasselas

Féchy AOC Magistrale 75 59.00
Herkunft: Schweiz
Traubensorte: Chasselas

Italien

Villa Antinori Bianco Toscana IGP 75 49.00
Traubensorten: Malvasia, Pinot Blanc, Pinot Gris, Riesling, Trebbiano

Spanien

Castelo de Medina VS Rueda DO 2013 75 65.00
Traubensorte: Verdejo

Portugal
Quinta da Sequeira Branco 2013 75 65.00
Traubensorten: Rabigato, Malvasia Fina, Codega de Larinho

Portal de Calcada Reserva Vinho Verde 75 44.00
Traubensorten: Alvarinho, Arinto, Loureiro, Trajadura

Frankreich

Leon Beyer Gewiirztraminer AOC 75 88.00
Traubensorte: Gewirztraminer

Siudafrika

Slanghoek Private Selection Chenin Blanc 2013 75 75.00
Traubensorte: Chenin Blanc
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Rotwein cl Flasche
Schweiz
Clavien Syrah Valais 75 56.00

Herkunft: Wallis
Traubensorte: Syrah

Spanien

Baron de Ley Finca Monasterio, Rioja DOCa 75 97.00
Herkunft: Rioja
Traubensorten: Tempranillo, Cabernet Sauvignon

Baron de Ley Siete Vinas Wooden Case 75 110.00
Herkunft: Rioja
Traubensorte: Tempranillo

Terreus Tinto Casecha Vino de la Tierra 75 190.00
Herkunft: Castilla y Léon
Traubensorte: Tempranillo

Frankreich

Chateau Dalem Fronsac 2014 75 116.00
Traubensorten: Merlot, Cabernet Franc

Italien

Brunello di Montalcino, Capanna 2012 75 150.00
Traubensorte: Sangiovese

Brunello di Montalcino, Campogiovanni 2013 75 105.00
Traubensorte: Sangiovese

Unsere Mitarbeitenden beraten Sie gerne und informieren Sie liber die aktuellen
Jahrgange. Mogliche Sortimentsanpassungen bleiben vorbehalten.

Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.



