

WEINKARTE

Weisswein	cl	10cl	Flasche
Schweiz			
Riesling Sylvaner Weingut Haug Herkunft: Zürich, Weiningen Traubensorte: Riesling Sylvaner Spritziger Weisser, vollmundig, mit feiner Muskatnote	50	6.50	28.00
Räuschling Lattenberg AOC Zürichsee Herkunft: Lattenberg bei Stäfa am Zürichsee Traubensorte: Räuschling Aromen aus Zitrus, Orange und Apfel	75		56.00
St. Saphorin Lauvaux AOC Magistrale Herkunft: Waadtland, Lavaux Traubensorte: Chasselas Kräftig und vollmundig	70	8.00	52.00
Yvorne Chablais AOC Magistrale Herkunft: Waadtland, Vevey Traubensorte: Chasselas Fruchtbetonter und fülliger Weisswein	70	8.00	52.00
Spanien			
Blanco Rioja DOC Baron de Ley Herkunft: Rioja Traubensorte: Viura Frisch und fruchtig	75	7.00	45.00
José Pariente Sauvignon Blanc Herkunft: Spanien Traubensorte: Sauvignon Blanc Fruchtiger und frischer Sommerwein mit Aromen von weissem Pfirsic Stachelbeeren und Gletscherbonbons	75 h,		58.00
Frankreich			
Louis Latour Chablis AOC Herkunft: Frankreich Traubensorte: Chardonnay Helles Zitronengelb, trocken, frische Säure	75		59.00



Italien			
Ovivo Pinot Grigio Venezia Giulia Herkunft: Venezia Traubensorte: Pino Gris Helles Zitronengelb, aromatisch, Zitronen Note	75	7.00	47.00
Chardonnay Notte Rossa IGP Herkunft: Italien Traubensorte: Chardonnay Ausdrucksstark mit satter Frucht von Birne, Quitte, Ananas und Blüte	75 nhonig		49.00
Roberto Sarotto Arneis Langhe DOC Herkunft: Piemont Traubensorte: Arneis Intensive Frucht mit Noten von Akazienblüte, Zitrus und Birne.	75		57.00
Roséwein	cl	10cl	Flasche
Schweiz			
Rosé Weingut Haug Herkunft: Zürich, Weiningen Traubensorte: Pinot Noir Frisch, harmonisch und elegant	50	6.50	28.00
Spanien			
Rosado Rioja DOC Baron de Ley Herkunft: Rioja Traubensorte: Tempranillo Frisch und fruchtbetont	75	7.00	45.00
Frankreich			
Château Sainte Marguerite Symphony Herkunft: Provence Traubensorten: Grenache, Cinsault, Vermentino Das Perlmuttrosa wird unterstrichen mit Noten von Zitrusfrüchten und weissen Pfirsichen.	75		54.00
Château Sainte Marguerite Fantastique Herkunft: Provence Traubensorten: Grenache, Cinsault, Vermentino In Perlmuttrosa vereinen sich die Geschmäcker von Pfirsich, Himbeere und Schlebe	75		70.00

Himbeere und Schlehe.



Rotwein	cl	10cl	Flasche
Schweiz			
Pinot Noir Weingut Haug Herkunft: Zürich, Weiningen Traubensorte: Pinot Noir Duft von Waldbeeren, ausgeglichener Rotwein	50	6.50	28.00
Pinot Noir Selection Weingut Haug Herkunft: Zürich, Weiningen Traubensorte: Pinot Noir Tiefes Rot, Duft von Waldbeeren und Kompott, aromatisch, satte und vielseitige Aromen	75		53.00
Pinot Noir Barrique Weingut Haug Herkunft: Zürich, Weiningen Traubensorte: Pinot Noir Tiefes Rot, Holz, Röstaromen, Geruch nach Waldbeeren, reifer und kräftiger Rotwein	75		62.00
Sassaia Merlot Ticino Herkunft: Tessin Traubensorte: Merlot Aromen von Tabak, Kräutern und reifen Früchten	75		59.00
Italien			
Primitivo, Notte Rossa IGP Salento Herkunft: Apulien Traubensorte: Primitivo Gut strukturiert, langhaltender Abgang, Noten von Rosmarin und Van	75 ille	7.50	52.00
Capricorno Ripasso della Valpolicella DOC Herkunft: Veneto Traubensorten: Corvina, Molinara, Rondinella Am Gaumen sehr harmonische Struktur mit Noten von Dörrfrucht und	50 Schoke	olade	40.00
Masi Costasera Amarone Classico della Valpolicella DOCG Herkunft: Venetien Traubensorten: Corvina, Molinara, Rondinella Dunkles, dichtes Rubinrot. In der Nase herrlich intensiv duftend mit Novon reifen Pflaumen, Fruchtkompott und süssen warmen Gewürzen.			86.00
Gaja Sito Moresco Langhe DOP Herkunft: Piemont Traubensorten: 50% Nebbiolo, 40% Barbera, 10% Merlot Rubinrote Farbe mit leichten granatroten Reflexen. Das Bouquet ist geiner reifen Aromatik von roten Früchten wie Pflaume und Kirsche.	75 eprägt v	/on	99.00



Spanien			
Rioja Baron de Ley Herkunft: Rioja Traubensorte: Tempranillo	75	8.00	52.00
Typischer Preiselbeer-, Leder- und Vanilleduft im Bouquet Magnum	150		96.00
Baron de Ley Gran Reserva, Rioja DOCa Herkunft: Rioja Traubensorten: Tempranillo, Cabernet Sauvignon Tiefe, kirschrote Farbe, Anklänge von geröstetem Kaffee, Zimt und Nelken	75		69.00
Hacienda Monasterio Herkunft: Ribera del Duero Traubensorten: Tempranillo, Cabernet Sauvignon Stachelbeeren in der Nase, komplexe und frische Aromen	75		95.00
Mauro Tempranillo, Syrah Herkunft: Castilla y Léon Traubensorten: Tempranillo, Syrah Fruchtig, elegant mit feinen Tanninen, viel Kraft, Eleganz und Frisc	75 che	11.50	82.00
Aalto Ribera del Duero Herkunft: Ribera del Duero Traubensorte: Tempranillo Sehr elegant, fein und ausgeglichen mit schmackhaften Früchten und präsenten aber samtig weichen Tanninen	75		95.00
Portugal			
Fabelhaft Douro DOC Herkunft: Portugal Traubensorte: Tinta Barroca, Tinta Cao, Tinta Roriz, Touriga Franc Dunkle Farbe von roten und schwarzen Beeren, fruchtig mit frische		nen	57.00
Frankreich			
Louis Latour Gamay AOC Herkunft: Frankreich Traubensorte: Gamay Aromen von schwarzen Früchten, Mokka und Pfeffer	75		69.00
Domaine du Vieux Lazaret Chateauneuf-du-Pape AOC Herkunft: Rhône-Tal Traubensorten: Cinsault, Grenache, Syrah Schönes Purpurret, starke Gowürzneten, Aremen von bechreifen F	75		72.00

Schönes Purpurrot, starke Gewürznoten, Aromen von hochreifen Früchten



Dessertwein cl 5cl Flasche

Italien

Malvasia delle Lipari DOC 37.5 9.00 52.00

Herkunft: Sizilien

Traubensorten: 95% Malvasia, 5% Corinto nero

Feine Noten von Aprikosenkonfitüre, Honig, getrockneten Früchten und Nüssen

Frankreich

Château Doisy-Védrines 37.5 9.00 52.00

Herkunft: Frankreich, Sauternes (Bordeaux)

Traubensorten: 80% Semillon, 18% Sauvignon blanc, 2% Muscadelle

Feine Noten von Karamell und dezenten Kräuterwürzen

SCHAUMWEIN

Prosecco	cl	10cl	Flasche
Prosecco Spumante DOC	70	9.50	63.00
Champagner	cl		Flasche
Perrier Jouet Grand brut Feine Perlage, frischer Duft nach Pfirsichen und exotischen Früchten	75		105.00
Perrier Jouet Grand brut Feine Perlage, frischer Duft nach Pfirsichen und exotischen Früchten	37.5		55.00



LETZTE FLASCHEN

Weisswein	cl	Flasche
Schweiz		
Aigle Chablais AOC Magistrale Traubensorte: Chasselas	50	36.00
Féchy AOC Magistrale Herkunft: Schweiz Traubensorte: Chasselas	75	59.00
Italien		
Villa Antinori Bianco Toscana IGP Traubensorten: Malvasia, Pinot Blanc, Pinot Gris, Riesling, Trebbiano	75	49.00
Spanien		
Castelo de Medina VS Rueda DO 2013 Traubensorte: Verdejo	75	65.00
Portugal		
Quinta da Sequeira Branco 2013 Traubensorten: Rabigato, Malvasia Fina, Codega de Larinho	75	65.00
Portal de Calcada Reserva Vinho Verde Traubensorten: Alvarinho, Arinto, Loureiro, Trajadura	75	44.00
Frankreich		
Leon Beyer Gewürztraminer AOC Traubensorte: Gewürztraminer	75	88.00
Südafrika		
Slanghoek Private Selection Chenin Blanc 2013 Traubensorte: Chenin Blanc	75	75.00



Rotwein	cl	Flasche
Schweiz		
Clavien Syrah Valais Herkunft: Wallis Traubensorte: Syrah	75	56.00
Spanien		
Baron de Ley Finca Monasterio, Rioja DOCa Herkunft: Rioja Traubensorten: Tempranillo, Cabernet Sauvignon	75	97.00
Baron de Ley Siete Viñas Wooden Case Herkunft: Rioja Traubensorte: Tempranillo	75	110.00
Terreus Tinto Casecha Vino de la Tierra Herkunft: Castilla y Léon Traubensorte: Tempranillo	75	190.00
Frankreich		
Château Dalem Fronsac 2014 Traubensorten: Merlot, Cabernet Franc	75	116.00
Italien		
Brunello di Montalcino, Capanna 2012 Traubensorte: Sangiovese	75	150.00
Brunello di Montalcino, Campogiovanni 2013 Traubensorte: Sangiovese	75	105.00

Unsere Mitarbeitenden beraten Sie gerne und informieren Sie über die aktuellen Jahrgänge. Mögliche Sortimentsanpassungen bleiben vorbehalten.